Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Arraial do Cabo
Av. Almirante Paulo de Castro Moreira, si n. - Centro - A. do Cabo - CEP 28930-000
Gabinete do Vereador Alexandre Barreto Ferreira

INDICAÇÃO n.° Q /2019.

Ao

Exm.° Sr.

Renato Martins Vianna

Prefeito de Arraial do Cabo.

Senhor Prefeito:

O Vereador que subscreve apresente, no uso de suas

atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a

Extrema necessidade da construção de uma Praça de Lazer no

Bairro de Novo Arraial, Distrito de Arraial do Cabo.

JUSTIFICATIVA:

A indicação em comento se faz de grande valia uma

vez que o solicitado faz parte de rol de reivindicações há

muito feitas pela população local, que necessita de um espaço

de lazer para interagir com as crianças e adolescentes de Novo

Arraial.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2019.

Alexandre Beto Ferreira

Vereador